
Městský úřad Pelhřimov 
odbor výstavby 

Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov 
 

SPIS. ZN.: MPe/OV/1595/2023    
Č.J.: MPe/OV/1595/2023-6   

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Zdeněk Přech 

565351465 

prech@mupe.cz 

DATUM: 06.03.2024    
 

 

USNESENÍ 

USTANOVENÍ OPATROVNÍKA 

 

Výroková část: 

 

Městský úřad Pelhřimov, odbor výstavby, jako příslušný správní orgán rozhodl takto:  

 

Podle ustanovení § 32 odst. 5 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“), se ustanovuje pro správní řízení ve věci  - žádosti o vydání územního rozhodnutí o 

umístění stavby: Kabelové vedení NN (Hořepník, Vítovice - obnova NN, stavba číslo 1040016588) na 

pozemcích stavební parcely číslo st. p. 124, 125, 126, 127, 123, 128, 422, 423, 424, 425, 436, 426, 427, 

428, 431, 433, 434, 435, 439, 440, 432 pozemkové parcely parc. č. 880/1, 278/2, 933/13, 1015, 1105/2, 

242/1, 242/2, 242/5, 242/6, 278/1, 286/8, 881/1, 881/2, 933/14, 1054/1, 1054/2, 1075, 1101/1, 1101/6, 

1101/8, 1102, 243/1, 1101/3, 1103, 1101/2, 1051, 1040, 1101/4, 1053/11, 930/29, 1059, 930/28, 286/1, 

286/3, 286/9, 286/20, 933/16 v katastrálním území Hořepník, osobám, které jsou právními nástupci 

vlastníka pozemku stavební parcela číslo 435 v kat. území Hořepník, kterým je zemřelá:  

Růžena Mrvíková (nar. 12.6.1935), U Štíhlých 1321/24, 142 00  Praha 4, která zemřela 16.1.2024  

jako účastníkům řízení, z důvodu, že se jedná o osoby, které nejsou známy, podle § 32 odst. 2 písm. e) 

správního řádu, 

 

opatrovník  
 

Obec Hořepník (IČO - 00248215), náměstí Prof. Bechyně 79, 394 21  Hořepník 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

Ing. Jiří Škoda, nar. 08.10.1977, Za Parkem č.p. 222, 394 26  Lukavec u Pacova 

Zuzana Škodová, nar. 25.07.1992, V Palestině č.p. 122, 394 21  Hořepník 

Obec Hořepník, Nám. Prof. Bechyně č.p. 79, 394 21  Hořepník 

Jaroslav Drbal, nar. 11.04.1967, Kostelec č.p. 134, 588 61  Kostelec u Jihlavy 

Jaroslava Drbalová, nar. 05.06.1976, Kostelec č.p. 134, 588 61  Kostelec u Jihlavy 

Ladislav Vlk, nar. 15.05.1956, V Palestině č.p. 120, 394 21  Hořepník 

Stanislav Holman, nar. 18.05.1941, Polívkova č.p. 540/4, Praha 5-Jinonice, 158 00  Praha 58 

Jana Holmanová, nar. 05.12.1945, Polívkova č.p. 540/4, Praha 5-Jinonice, 158 00  Praha 58 

František Musil, nar. 27.11.1953, V Palestině č.p. 259, 394 21  Hořepník 

PhDr. Nataša Machačová, nar. 03.11.1952, Starokošířská č.p. 449/5, 150 00  Praha 5-Košíře 

Miloslava Krausová, nar. 10.05.1961, Kovanecká č.p. 2104/2, 190 00  Praha 9-Libeň 

Kraj Vysočina, Žižkova č.p. 1882/57, 586 01  Jihlava 1 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Myslotínská č.p. 1887,  



Č.j. MPe/OV/1595/2023-6 str. 2 

 
393 82  Pelhřimov 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové,  

500 08  Hradec Králové 8 

Jaroslav Kalfeřt, nar. 12.02.1970, Pod Skálou č.p. 256, 394 21  Hořepník 

Jan Razima, nar. 12.04.1972, Vítovice č.p. 16, 394 21  Hořepník 

Alena Saslíková, nar. 07.04.1977, Vítovice č.p. 15, 394 21  Hořepník 

Ing. František Doležal, nar. 12.09.1946, Biskupcova č.p. 2392/95, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Ing. Michal Sejk, nar. 03.02.1971, Krhanická č.p. 862/4, Praha 4-Kamýk, 142 00  Praha 411 

Lucie Davidová, nar. 11.11.1977, Proutěná č.p. 416/33, Praha 4-Újezd u Průhonic,  

149 00  Praha 415 

Růžena Mrvíková, nar. 12.06.1935, V Štíhlách č.p. 1321/24, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 

prostřednictvím opatrovníka: Obec Hořepník, Nám. Prof. Bechyně č.p. 79, 394 21  Hořepník 

Jana Vlčková, nar. 07.04.1946, Vítovice č.p. 14, 394 21  Hořepník 

Gabriela Bártová, nar. 11.04.1971, Nám. Prof. Bechyně č.p. 146, 394 21  Hořepník 

Daniel Fadrhons, nar. 29.06.1967, Za dvorem č.p. 1862/3, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 

Pavlína Fadrhonsová, nar. 11.11.1983, Milady Horákové č.p. 533/28, 170 00  Praha 7-Holešovice 

Kristýna Fryčová, nar. 25.03.1988, Pod lysinami č.p. 476/2, Praha 4-Hodkovičky, 147 00  Praha 47 

Bc. Jindřich Jíra, nar. 10.01.1964, Tavolníková č.p. 1850/23, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 

Jan Mazura, nar. 27.03.1979, Ladova č.p. 1199, 256 01  Benešov u Prahy 

Zuzana Nováková, nar. 10.02.1986, Vítovice č.p. 20, 394 21  Hořepník 

Martin Eichler, nar. 07.06.1979, Tylova č.p. 1750, 256 01  Benešov u Prahy 

Jana Eichlerová, nar. 30.11.1980, Tylova č.p. 1750, 256 01  Benešov u Prahy 

Marie Klečková, nar. 07.03.1952, Ukrajinská č.p. 252/7, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 

Olga Falbr, nar. 05.04.1986, Dr. Jánského č.p. 1299, Stará Boleslav, 250 01  Brandýs nad Labem-

Stará Boleslav 1 

Ing. Pavlína Moravová, nar. 17.09.1991, V Oulehli č.p. 107, 394 21  Hořepník 

Alois Dalík, nar. 23.10.1945, Zákostelská č.p. 46, 394 21  Hořepník 

Povodí Vltavy, státní podnik - závod Dolní Vltava, Grafická č.p. 429/36, Smíchov, 150 00  Praha 5 

Ing. Hana Forejtová, nar. 12.04.1971, K Chotolu č.p. 846, 252 62  Horoměřice 

Ing. Josef Horák, nar. 10.11.1939, Loutkov č.p. 159, 394 21  Hořepník 

Ing. Vladimír Horák, nar. 13.12.1944, Loutkov č.p. 159, 394 21  Hořepník 

MUDr. Jitka Horáková, nar. 11.02.1970, Smetanova č.p. 162, 257 68  Dolní Kralovice 

Ing. Josef Hruška, nar. 05.10.1958, Na Výsluní č.p. 1135, 393 01  Pelhřimov 

 

 

Odůvodnění: 

 

V územním řízení u místění výše uvedené stavby se stavební úřad musel vypořádat s otázkou určení 

účastníků řízení a doručováním těmto účastníkům. Dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen stavební zákon), přísluší 

postavení účastníka řízení vlastníku pozemku nebo stavby, na které má být požadovaný záměr 

uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo tomu, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě. 

Toto postavení tedy mimo jiné přísluší i Růženě Mrvíkové (nar. 12.6.1935), U Štíhlých 1321/24, 142 00  

Praha 4, která zemřela 16.1.2024. Dle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona se v řízení s velkým 

počtem účastníků, kteří jsou definováni v § 85 odst. 2 písm. a) doručuje jednotlivě, tedy do vlastních 

rukou. Protože stavební úřad zjistil, že tento účastník řízení zemřel a není vypořádáno dědictví na výše 

uvedené pozemky, nezbylo jiné řešení než postupovat dle § 32 odst. 2 písm. e) správního řádu a ustanovit 

nástupcům za zemřelého spoluvlastníka (účastníka územního řízení) opatrovníka. Správní úřad se musel 

vypořádat s otázkou, koho ustanovit opatrovníkem. Nakonec se přiklonil k řešení, určit opatrovníkem 

obec tedy Obec Hořepník (IČO - 00248215), náměstí Prof. Bechyně 79, 394 21  Hořepník, protože 

uvedené pozemky se nacházejí na území Obce Hořepník a obec jednak zná své území a jednak na svém 

území hájí práva a zájmy občanů obce a obce samotné. Tím, že ustanovený opatrovník, je vlastníkem 

řady pozemků, které jsou dotčeny výše uvedenou stavbou a je tedy sám účastníkem územního řízení, 

předpokládá správní orgán, že zná místní poměry a může tak ideálně roli opatrovník a plnit. Z těchto 

důvodů se stavební úřad přiklonil k tomu, že ustanovil neznámému vlastníku pozemku stavební parcela 

číslo 4355 v kat. území Hořepník opatrovníka, tak jak je uvedeno ve výroku usnesení. 



Č.j. MPe/OV/1595/2023-6 str. 3 

 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Kraje 

Vysočina v Jihlavě podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání 

nemá odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Přech 

vedoucí odboru výstavby 

  

 

  

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů, 15. den je dnem doručení a současně 

zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

 

 

Datum vyvěšení: ............................................               Datum sejmutí: …………………................ 

 

 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení                Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:            Razítko: 

 

 

 

V elektronické podobě                  V elektronické podobě 

zveřejněno od: ………………………..…        zveřejněno do: ……………………… 

 

 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění        Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 

Razítko:            Razítko: 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Obec Hořepník, IDDS: euybeb3 

 sídlo: Nám. Prof. Bechyně č.p. 79, 394 21  Hořepník 

 zastoupení pro: Růžena Mrvíková, V Štíhlách č.p. 1321/24, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 

  

Úřady pro vyvěšení na úřední desku: 

Městský úřad Pelhřimov, kancelář starosty a tajemníka, Masarykovo náměstí 1, 393 01  Pelhřimov 

Obecní úřad Hořepník, IDDS: euybeb3 

 sídlo: Nám. Prof. Bechyně č.p. 79, 394 21  Hořepník 

 


		2024-03-06T09:29:44+0100
	Ing. Zdeněk Přech
	vedoucí odboru výstavby




